



奥迪（中国）企业管理有限公司

梁菲 女士

电话: +86 10 6531 3378

E-mail: fei.liang@audi.com.cn

奥迪 1 月全球销量约 144,650 辆

- 中国市场迎来历史最佳 1 月销量
- 奥迪汽车股份公司市场及销售副总裁 Martin Sander: “2019 年将聚焦电动化”

英戈尔施塔特, 2019 年 2 月 8 日——奥迪汽车股份公司 1 月份全球销量约为 144,650 辆。在最大的两个市场, 奥迪销量均表现良好: 在中国市场, 奥迪创下 1 月历史最佳销量成绩, 达 64,000 辆, 同比增长 5.1%; 在德国本土市场, 奥迪共交付汽车 23,359 辆, 同比增长 1.5%。尽管受政府停摆影响, 美国市场需求仍与去年同期水平相当, 销量表现强劲, 共计交付 14,253 辆, 小幅下降 1.8%。受欧洲地区整体销量下滑影响, 奥迪全球销量 1 月同比下降 3.0%。

“2019 年, 全球轻型车测试规程 (WLTP) 将进一步实施, 奥迪品牌旗下众多引人瞩目的全新车型也将和公众见面, 这些因素都将主导新一年年的发展态势,” 奥迪汽车股份公司市场及销售副总裁 Martin Sander 表示, “奥迪将聚焦电动化, 推出三款纯电动车型, 并持续扩展插电式混合动力产品阵容。”除了奥迪 e-tron, 即将上市的纯电动车型还包括奥迪 e-tron Sportback 以及专为中国市场打造的奥迪 Q2L e-tron。奥迪还将在 3 月的日内瓦车展期间亮相全新插电式混合动力车型。

奥迪在**中国市场**创下 1 月历史最佳销量成绩, 达 64,000 辆, 同比增长 5.1%。本土生产的车型仍增长强劲: 奥迪 A3 交付 8,748 辆, 同比增长 20.4%; 奥迪 A4L 交付 16,668 辆, 同比增长 21.3%。两款车型需求量均高于平均水平。11 月在国内上市的奥迪 Q2L 共交付 2,693 辆。另外, 本土生产的全新奥迪 A6L 已抵达各大经销商门店。全新奥迪 A6L 是奥迪专车服务的核心车型, 该服务将由奥迪与本土合作伙伴于今年在国内五大城市联袂推出。目前客户已能在西安和成都享受此高端出行服务。

在**欧洲市场**, 由于全球轻型车测试规程的实施, 在售车型数量有限。受此影响, 在欧洲本土市场, 奥迪的销量较 2018 年同期下降 8.5%。截至目前, 奥迪已根据全球轻型车测试规程认证了 129 款发动机及变速箱相关产品, 每周持续更新产品配置, 完善在售车型阵容。在欧洲主要市场, **英国**销量同比下降 27.5%; **西班牙**销量同比下降 14.6%; 相比, **德国市场**销量则实现良好开局, 1 月销量达 23,359 辆, 同比增长 1.5%。在**俄罗斯**, 得益于强劲的市场需求及奥迪 Q8 的上市, 销量劲增 24.0%, 达 900 辆。

在**美国市场**, 受政府停摆以及冬季寒流天气的影响, 奥迪 1 月销量为 14,253 辆, 同比下降 1.8%。在美国, 全新的全尺寸车型现已在各大经销商供应, 强劲助推销量增长: 奥迪 A6 销量达 1,889 辆, 增长 151.5%; 奥迪 A7 销量达 620 辆, 增长 198.1%; 奥迪 A8 销量达 284 辆, 增长 153.6%。在**北美地区**, 奥迪共计交付约 16,900 辆高端汽车, 较去年同期下降 5.2%。



2019年1月奥迪全球各地区销量与增长率
(单位: 辆)

奥迪全球销量情况	1月		
	2019年	2018年	同比增长
全球	144,650	149,092	-3.0%
欧洲	55,300	60,409	-8.5%
- 德国	23,359	23,019	+1.5%
- 英国	8,558	11,810	-27.5%
- 法国	3,196	3,394	-5.8%
- 意大利	4,058	4,030	+0.7%
- 西班牙	4,227	4,949	-14.6%
美国	14,253	14,511	-1.8%
墨西哥	816	1,203	-32.2%
巴西	305	574	-46.9%
中国大陆及香港市场	64,000	60,875	+5.1%

如需更多媒体资料, 请登录奥迪中国新闻中心:



-完-

关于奥迪

奥迪集团凭借奥迪、杜卡迪以及兰博基尼品牌, 成为最成功的高档豪华汽车和摩托车制造商之一。奥迪集团的分支机构遍布全球 100 多个市场, 并在全球 12 个国家设有 16 个生产基地。奥迪汽车股份公司的全资子公司包括奥迪运动有限公司(德国内卡苏姆)、兰博基尼汽车股份公司(意大利圣亚加塔波隆尼)和杜卡迪摩托控股股份公司(意大利博洛尼亚)。

奥迪集团 2018 全年向客户交付了 181.2 万辆奥迪品牌汽车、5,750 辆兰博基尼跑车以及 53,004 辆杜卡迪摩托车。奥迪汽车股份公司 2017 财年的总销售额达到 601 亿欧元, 经营利润达 51 亿欧元。集团目前在全球的员工总数约 90,000 人, 其中约 60,000 人在德国。奥迪专注为未来出行提供可持续发展的新产品和新技术。